Дело № 2-2863-18-262/2024

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

ст. Курская                                                                                                     07 ноября 2024 года

Мировой судья судебного участка №3 Курского района Ставропольского края
Баданин Е.Н., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №2 Курского района Ставропольского края,

при секретаре судебного заседания Григорян К.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №2 Курского района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению ООО МКК «Русинтерфинанс» к Биткаевой Д.М. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковые требования ООО МКК «Русинтерфинанс» к Биткаевой Д.М. о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить.
Взыскать с Биткаевой Д.М. (17.04.1995 года рождения, уроженки ст. Тверская Моздокского района Республика Северная-Осетия Алания, паспорт серии 0715 №029557 от 26.05.2016 г., ИНН:261205845910) в пользу ООО МКК «Русинтерфинанс» (ИНН:5408292849) задолженность по договору займа №3638175 от 04.12.2018 года за период с 04.12.2018 г. по 04.03.2024 г. в размере 9000,00 руб.
Взыскать с Биткаевой Д,М. (17.04.1995 года рождения, уроженки ст. Тверская Моздокского района Республика Северная-Осетия Алания, паспорт серии 0715 №029557 от 26.05.2016 г., ИНН:261205845910) в пользу ООО МКК «Русинтерфинанс» (ИНН:5408292849) расходы по уплате государственной пошлины в размере 400,00 руб.

   Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене настоящего заочного решения в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого заочного решения. Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Курский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

   Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

  Е.Н. Баданин